

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはいけません。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事
工事地名	武雄維持出張所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	佐賀国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389380008	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	42,845,000
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	42,020,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	231日間 自 令和 5年 7月14日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (1回変更) 至 令和 6年 2月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	佐賀県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	武雄	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	1,985,553
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月24日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路維持管理費 道路維持管理費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 維持 修繕
--	-----------------------------	------------------------	---------------------

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路維持				1		18,015,409			
			式	1		17,637,560	1	-377,849	
植栽維持工				1		11,310,453			
			式	1		10,760,787	1	-549,666	
樹木・芝生管理工				1		11,310,453			
			式	1		10,760,787	1	-549,666	
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	15	3,666	54,990			単-1号
				0	3,666	0	-15	-54,990	
樹木せん定	高木 冬期せん定幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	5	3,048	15,240			単-2号
				1	3,048	3,048	-4	-12,192	
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	15	5,169	77,535			単-3号
				0	5,169	0	-15	-77,535	
樹木せん定	高木 冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	5	4,294	21,470			単-4号
				9	4,294	38,646	4	17,176	
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	45	9,690	436,050			単-5号
				0	9,690	0	-45	-436,050	
樹木せん定	高木 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	5	8,228	41,140			単-6号
				43	8,228	353,804	38	312,664	
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)		本	45	13,387	602,415			単-7号
				0	13,387	0	-45	-602,415	

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事					(1回変更)	(個別合意)	事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木せん定	高木 冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	5 23	11,435 11,435	57,175 263,005	18	205,830	単-8号			
樹木せん定	高木 冬期せん定幹周120cm以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	0 4	0 76,250	0 305,000	4	305,000	単-9号			
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	本	5 0	4,216 4,216	21,080 0	-5	-21,080	単-10号			
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	本	5 0	5,945 5,945	29,725 0	-5	-29,725	単-11号			
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	本	5 0	11,151 11,151	55,755 0	-5	-55,755	単-12号			
樹木せん定	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	本	5 0	15,397 15,397	76,985 0	-5	-76,985	単-13号			
樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	70 59	592.1 592.1	41,447 34,933	-11	-6,514	単-14号			
樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	10 11	1,946 1,946	19,460 21,406	1	1,946	単-15号			
樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 中央分離帯	本	10 0	681 681	6,810 0	-10	-6,810	単-16号			
樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 中央分離帯	本	10 0	2,239 2,239	22,390 0	-10	-22,390	単-17号			

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm以上200cm未 満 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	本	10 0	861.9 861.9	8,619 0	-10	-8,619	単-18号	
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高200cm以上300cm未 満 供用区間 標準(歩 道及び交通島)	本	10 0	2,100 2,100	21,000 0	-10	-21,000	単-19号	
樹木せん定	中・低木 円筒形せん定 樹高100cm以上200cm未 満 供用区間 中央分離 帯	本	10 0	991 991	9,910 0	-10	-9,910	単-20号	
寄植せん定	せん定 中木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3,400 3,960	288.3 288.3	980,220 1,141,668	560	161,448	単-21号	
寄植せん定	せん定 中木 供用区間 中央分離帯	m2	1,990 2,570	331.5 331.5	659,685 851,955	580	192,270	単-22号	
寄植せん定	せん定 低木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	11,600 14,100	177.1 177.1	2,054,360 2,497,110	2,500	442,750	単-23号	
寄植せん定	せん定 低木 供用区間 中央分離帯	m2	1,960 2,850	203.7 203.7	399,252 580,545	890	181,293	単-24号	
寄植せん定 【夜間】	せん定 中木 供用区間 中央分離帯	m2	500 0	447.8 447.8	223,900 0	-500	-223,900	単-25号	
寄植せん定 【夜間】	せん定 低木 供用区間 中央分離帯	m2	500 0	275 275	137,500 0	-500	-137,500	単-26号	
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	500 0	166.8 166.8	83,400 0	-500	-83,400	単-27号	
抜根除草	植込み地 100m2以上10 00m2未満 供用区間 標 準(歩道及び交通島)	m2	0 120	0 183.6	0 22,032	120	22,032	単-28号	

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯		m2	500 0	191.9 191.9	95,950 0	-500	-95,950	単-29号
抜根除草 【夜間】	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯		m2	500 0	259.1 259.1	129,550 0	-500	-129,550	単-30号
除草	肩掛式 飛石防護無		m2	750 0	104.8 104.8	78,600 0	-750	-78,600	単-31号
除草	肩掛式 飛石防護有		m2	6,600 10,100	114.2 114.2	753,720 1,153,420	3,500	399,700	単-32号
除草 【夜間】	肩掛式 飛石防護有		m2	500 0	170 170	85,000 0	-500	-85,000	単-33号
処分費	剪定枝・葉・幹		m3	200 297	3,922 3,922	784,400 1,164,834	97	380,434	単-34号
処分費	草		m3	170 69	6,374 6,374	1,083,580 439,806	-101	-643,774	単-35号
防除	高木幹周60cm未満 50 本以上 時間制約補正 無 夜間作業補正無 供 用区間 標準(歩道及び 交通島)		本	10 0	429.4 429.4	4,294 0	-10	-4,294	単-36号
防除 【夜間】	高木幹周60cm未満 50 本以上 時間制約補正 無 夜間作業補正有 供 用区間 標準(歩道及び 交通島)		本	153 189	568.2 568.2	86,934 107,389	36	20,455	単-37号
防除	高木幹周60cm以上120c m未満 50本以上 時間 補正無 夜間作業補正 無 供用区間 標準(歩 道及び交通島)		本	10 0	666.3 666.3	6,663 0	-10	-6,663	単-38号

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防除 【夜間】	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	209	899.8	188,058	-15	-13,497	単-39号	
			194	899.8	174,561				
防除 【夜間】	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 時間制約無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	70	144.4	10,108	-26	-3,755	単-40号	
			44	144.4	6,353				
防除 【夜間】	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 中央分離帯	本	0	0	0	1	640	単-41号	
防除 【夜間】	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 中央分離帯	本	0	0	0	27	27,621	単-42号	
			27	1,023	27,621				
寄植・芝薬剂散布	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	500	105.2	52,600	-500	-52,600	単-43号	
寄植・芝薬剂散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	3,130	132.4	414,412	-70	-9,268	単-44号	
			3,060	132.4	405,144				
寄植・芝薬剂散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	500	148.1	74,050	1,480	219,188	単-45号	
寄植・芝薬剂散布	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	500	88.21	44,105	-500	-44,105	単-46号	
			0	88.21	0				
寄植・芝薬剂散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	9,720	109.5	1,064,340	-3,490	-382,155	単-47号	
			6,230	109.5	682,185				

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植・芝葉剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	970	121.8	118,146	610	74,298	単-48号	
			1,580	121.8	192,444				
支柱(支柱撤去)	高木二脚鳥居添木無幹 周30上40末 支柱 10本 以上50本未満 供用区 間 標準(歩道及び交通 島)	本	10	1,348	13,480	-10	-13,480	単-49号	
			0	1,348	0				
支柱(支柱設置)	高木二脚鳥居添木無幹 周30上40末 支柱 10本 以上50本未満 供用区 間 標準(歩道及び交通 島)	本	10	4,203	42,030	-10	-42,030	単-50号	
			0	4,203	0				
支柱(支柱補修)	高木二脚鳥居添木無幹 周30上40末	本	10	2,292	22,920	-10	-22,920	単-51号	
			0	2,292	0				
応急処理工		式	1		3,813,428	1	475,976		
			1		4,289,404				
応急処理作業工		式	1		3,813,428	1	475,976		
			1		4,289,404				
応急作業	土木一般世話役	時間	147	3,206	471,282	-147	-471,282	単-52号	
			0	3,206	0				
応急作業	運転手(特殊)	時間	10	3,282	32,820	-10	-32,820	単-53号	
			0	3,282	0				
応急作業	運転手(一般)	時間	10	2,729	27,290	70	191,030	単-54号	
			80	2,729	218,320				
応急作業 【夜間】	運転手(一般)	時間	0	0	0	10	40,940	単-55号	
			10	4,094	40,940				

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
応急作業	特殊作業員			0	0	0			単-56号
			時間	268	2,665	714,220	268	714,220	
応急作業	普通作業員			788	2,292	1,806,096			単-57号
			時間	762	2,292	1,746,504	-26	-59,592	
応急作業 【夜間】	普通作業員			0	0	0			単-58号
			時間	90	3,438	309,420	90	309,420	
応急作業	軽作業員			50	1,777	88,850			単-59号
			時間	0	1,777	0	-50	-88,850	
応急作業	造園工			10	2,600	26,000			単-60号
			時間	0	2,600	0	-10	-26,000	
ライトバン	1500cc 労務費除く			500	29.42	14,710			単-61号
			km	699	29.42	20,564	199	5,854	
2tダンプトラック	労務費除く			500	50.01	25,005			単-62号
			km	0	50.01	0	-500	-25,005	
応急作業	建設機械			1		1,032,057			内-1号
			式	0		0	-1	-1,032,057	
応急作業	建設機械			0		0			内-2号
			式	1		647,293	1	647,293	
応急作業	道路付属物補修			1		186,341			内-3号
			式	0		0	-1	-186,341	
応急作業	諸材料			0		0			内-4号
			式	1		211,230	1	211,230	
処分費	剪定枝・葉・幹			1		39,229			内-5号
			式	0		0	-1	-39,229	

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	剪定枝・葉・幹	式	0 1		0 380,913	1	380,913	内-6号	
処分費	草	式	1 0		63,748 0	-1	-63,748	内-7号	
仮設工		式	1 1		2,891,528 2,587,369	1	-304,159		
交通管理工		式	1 1		2,891,528 2,587,369	1	-304,159		
交通誘導警備員		人日	170 0		2,463,532 0	-170	-2,463,532	内-8号	
交通誘導警備員		人日	0 166		0 2,371,057	166	2,371,057	内-9号	
交通誘導警備員 【夜間】		人日	20 0		427,996 0	-20	-427,996	内-10号	
交通誘導警備員 【夜間】		人日	0 10		0 216,312	10	216,312	内-11号	
直接工事費		式	1 1		18,015,409 17,637,560	1	-377,849		
共通仮設費		式	1 1		3,593,228 3,995,501	1	402,273		
共通仮設費		式	1 1		883,431 1,327,570	1	444,139		
技術管理費		式	1 1		883,431 1,327,570	1	444,139		

設計内訳書

工事名	令和5年度武雄維持管内道路植栽維持工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,235			内-12号	
		式	1		54,235	0	0		
樹木診断(簡易診断)		式	1		829,196			内-13号	
		式	0		0	-1	-829,196		
樹木診断(簡易診断)		式	0		0			内-14号	
		式	1		852,775	1	852,775		
樹木診断(詳細診断)		式	0		0			内-15号	
		式	1		404,760	1	404,760		
施工調査費		式	0		0			内-16号	
		式	1		15,800	1	15,800		
共通仮設費(率計上)		式	1		2,709,797				
		式	1		2,667,931	1	-41,866		
純工事費		式	1		21,608,637				
		式	1		21,633,061	1	24,424		
現場管理費		式	1		10,551,830				
		式	1		10,623,446	1	71,616		
工事原価		式	1		32,160,467				
		式	1		32,256,507	1	96,040		
一般管理費等		式	1		6,039,533				
		式	1		6,043,493	1	3,960		
工事価格		式	1		38,200,000				
		式	1		38,300,000	1	100,000		
消費税相当額		式	1		3,820,000				
		式	1		3,830,000	1	10,000		

一式当たり内訳書

応急作業

第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バッカー車運転	4m3 労務費除く		10	3,428	34,280			WYB00013
		時間	10	3,428	34,280	0	0	単一 113号
高所作業車（トラック架装 リフト車）（長期割引無）	[ブーム型・標準タイプ]作業床高さ12m		10	16,920	169,200			WYB00005
		日	10	16,920	169,200	0	0	単一 114号
ラフテークレーン [油圧伸 縮ジブ型]（長期割引無）	16t吊		10	51,500	515,000			WYB00006
		日	10	51,500	515,000	0	0	単一 115号
草刈機（長期割引無）	肩掛式		10	1,352	13,520			WYB00007
		日	10	1,352	13,520	0	0	単一 116号
チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付		10	2,080	20,800			WYB00008
		日	10	2,080	20,800	0	0	単一 117号
小型バックホウ（クローラ）[超 小旋回型]（長期割引無）	山積0.08m3(平積0.06m3)		10	7,904	79,040			WYB00009
		日	10	7,904	79,040	0	0	単一 118号
小型バックホウ（クローラ） ） [標準]（長期割引無）	山積0.13m3(平積0.1m3)		10	7,215	72,150			WYB00010
		日	10	7,215	72,150	0	0	単一 119号
トラック [クレーン装置付]]（長期割引無）	ペーストラック 4t級 吊能力2.9t		10	13,830	138,300			WYB00011
		日	10	13,830	138,300	0	0	単一 120号
振動コンパクタ（長期割引 無）	70～80kg		10	1,003	10,030			WYB00012
		日	10	1,003	10,030	0	0	単一 121号
合 計					1,032,057			
					0		-1,032,057	

一式当たり内訳書

応急作業

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バッカー車運転	4m3 労務費除く		0	0	0			WYB00018
		時間	72	3,428	246,816	72	246,816	単一 122号
高所作業車（トラック架装 リフト車）（長期割引無）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m		0	0	0			WYB00019
		日	9	16,920	152,280	9	152,280	単一 123号
草刈機（長期割引無）	肩掛式		0	0	0			WYB00021
		日	23	1,352	31,096	23	31,096	単一 124号
チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付		0	0	0			WYB00022
		日	20.5	2,080	42,640	20.5	42,640	単一 125号
小型バックホウ（クローラ）[超 小旋回型]（長期割引無）	山積0.08m3（平積0.06m3）		0	0	0			WYB00023
		日	3	7,904	23,712	3	23,712	単一 126号
バックホウ用アタッチメン ト（掘み装置）（長期割引無）	0.08m3級		0	0	0			WYB00017
		日	3	9,360	28,080	3	28,080	単一 127号
動力（噴霧・散布）機（長 期割引無）	背負式		0	0	0			WYB00020
		日	23	5,886	135,378	23	135,378	単一 128号
合 計					0			
					660,002		660,002	
変更積算金額					0			
					647,293		647,293	円/式

0/10人日当たり内訳書

交通誘導警備員
第 11号内訳書 【夜間】

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	6	23,000	138,000	6	138,000	単一 137号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	4	20,640	82,560	4	82,560	単一 138号
合 計					0			
					220,560		220,560	
変更積算金額					0			
					216,312		216,312	円/人日

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 12号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費			1		55,300			WYB00004
		式	1		55,300	0	0	単一 139号
合計					54,235			
					54,235		0	

一式当たり内訳書

樹木診断(簡易診断)

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木診断 (簡易診断)			0	0	0			WYB00026
		本	217	4,007	869,519	217	869,519	単一 141号
合 計					0			
					869,519		869,519	
変更積算金額					0			
					852,775		852,775	円/式

一式当たり内訳書

樹木診断(詳細診断)

第 15号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樹木診断 (詳細診断)			0	0	0			WYB00030
		本	12	33,730	404,760	12	404,760	単一 142号
合 計					0			
					404,760		404,760	
変更積算金額					0			
					404,760		404,760	円/式

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	3,666
						1		3,666
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	3,738	3,738	WB811270	
			本	1	3,738	3,738	単一 63号	
	計					3,738		
	単価					3,738		
						3,738	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	樹木せん定	高木 冬期せん定幹周30cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	3,048
						1		3,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	3,108	3,108	WB811270	
			本	1	3,108	3,108	単一 64号	
	計					3,108		
	単価					3,108		
						3,108	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	5,169
						1		5,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	5,271	5,271	WB811270	
			本	1	5,271	5,271	単一 65号	
計						5,271		
単価						5,271		
						5,271	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	樹木せん定	高木 冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	4,294
						1		4,294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	4,379	4,379	WB811270	
			本	1	4,379	4,379	単一 66号	
計						4,379		
単価						4,379		
						4,379	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	9,690
						1		9,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	9,881	9,881	WB811270	
			本	1	9,881	9,881	単一 67号	
計						9,881		
単価						9,881		
						9,881	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木せん定	高木 冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	8,228
						1		8,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	8,390	8,390	WB811270	
			本	1	8,390	8,390	単一 68号	
計						8,390		
単価						8,390		
						8,390	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	13,387
						1		13,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	13,650	13,650	WB811270	
			本	1	13,650	13,650	単- 69号	
計						13,650		
単価						13,650		
						13,650	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	樹木せん定	高木 冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	11,435
						1		11,435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	11,660	11,660	WB811270	
			本	1	11,660	11,660	単- 70号	
計						11,660		
単価						11,660		
						11,660	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	樹木せん定	高木 冬期せん定幹周120cm以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	0	単価	0
						1		76,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹木せん定		高木 冬期 幹周120cm以上 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WYB00015	
			本	1	77,750	77,750	単- 71号	
	計					0		
						77,750		
	単価					0		
						77,750	円/本	
変更積算単価						76,250	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	4,216
						1		4,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	4,299	4,299	WB811270	
			本	1	4,299	4,299	単- 72号	
	計					4,299		
						4,299		
	単価					4,299		
						4,299	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	5,945
						1		5,945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	6,062	6,062	WB811270	
			本	1	6,062	6,062	単- 73号	
計						6,062		
単価						6,062		
						6,062	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	11,151
						1		11,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	11,370	11,370	WB811270	
			本	1	11,370	11,370	単- 74号	
計						11,370		
単価						11,370		
						11,370	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	樹木せん定	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 供用区間 標準(中央分離帯)	単位	本	数量	1	単価	15,397
						1		15,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	15,700	15,700	WB811270	
			本	1	15,700	15,700	単一 75号	
計						15,700		
単価						15,700		
						15,700	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	592.1
						1		592.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	603.8	603.8	WB811280	
			本	1	603.8	603.8	単一 76号	
計						603.8		
単価						603.8		
						603.8	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	1,946
						1		1,946
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	1,985	1,985	WB811280	
			本	1	1,985	1,985	単- 77号	
計						1,985		
単価						1,985		
						1,985	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 供用区間 中央分 離帯	単位	本	数量	1	単価	681
						1		681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	694.4	694.4	WB811280	
			本	1	694.4	694.4	単- 78号	
計						694.4		
単価						694.4		
						694.4	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	樹木せん定	中・低木 球形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	2,239
						1		2,239
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	2,283	2,283	WB811280	
			本	1	2,283	2,283	単- 79号	
計						2,283		
単価						2,283		
						2,283	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	樹木せん定	中・低木 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	861.9
						1		861.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	878.9	878.9	WB811280	
			本	1	878.9	878.9	単- 80号	
計						878.9		
単価						878.9		
						878.9	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	樹木せん定	中・低木 円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	2,100
						1		2,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	2,142	2,142	WB811280	
			本	1	2,142	2,142	単- 81号	
計						2,142		
単価						2,142		
						2,142	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	樹木せん定	中・低木 円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	1	単価	991
						1		991
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	1,011	1,011	WB811280	
			本	1	1,011	1,011	単- 82号	
計						1,011		
単価						1,011		
						1,011	円/本	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	寄植せんだ	せんだ 中木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	288.3
						1		288.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	294	294	WB811290	
			m 2	1	294	294	単- 83号	
計						294		
単価						294		
						294	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	寄植せんだ	せんだ 中木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	331.5
						1		331.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	338.1	338.1	WB811290	
			m 2	1	338.1	338.1	単- 84号	
計						338.1		
単価						338.1		
						338.1	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	寄植せんだ	せんだ 低木 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	177.1
						1		177.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	180.6	180.6	WB811290	
			m 2	1	180.6	180.6	単一 85号	
計						180.6		
単価						180.6		
						180.6	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	寄植せんだ	せんだ 低木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	203.7
						1		203.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	207.7	207.7	WB811290	
			m 2	1	207.7	207.7	単一 86号	
計						207.7		
単価						207.7		
						207.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-25号	寄植せんだ 【夜間】	せんだ 中木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	447.8
						1		447.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	456.6	456.6	WB811290	
			m 2	1	456.6	456.6	単一 87号	
計						456.6		
単価						456.6		
						456.6	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-26号	寄植せんだ 【夜間】	せんだ 低木 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	275
						1		275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	280.5	280.5	WB811290	
			m 2	1	280.5	280.5	単一 88号	
計						280.5		
単価						280.5		
						280.5	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	166.8	
						1		166.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	170.1	170.1	WB811350		
			m 2	1	170.1	170.1	単- 89号		
計						170.1			
単価						170.1			
						170.1	円/m2		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-28号	抜根除草	植込み地 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		183.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		0	0	0	WB811350		
			m 2	1	187.2	187.2	単- 90号		
計						0			
単価						187.2			
						0			
						187.2	円/m2		
変更積算単価						183.6	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	抜根除草	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	191.9
						1		191.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯		1	195.7	195.7	WB811350	
			m 2	1	195.7	195.7	単一 91号	
計						195.7		
単価						195.7	円/m2	
						195.7		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-30号	抜根除草 【夜間】	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	259.1
						1		259.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	264.2	264.2	WB811350	
			m 2	1	264.2	264.2	単一 92号	
計						264.2		
単価						264.2	円/m2	
						264.2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	除草	肩掛式 飛石防護無	単位	m2	数量	1	単価	104.8
						1		104.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		無し		1	106.9	106.9	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)						
		11.5km以下 全ての費用	m2	1	106.9	106.9		
計						106.9		
単価						106.9	円/m2	
						106.9		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	除草	肩掛式 飛石防護有	単位	m2	数量	1	単価	114.2
						1		114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り		1	116.5	116.5	CB432160	
		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)						
		11.5km以下 全ての費用	m2	1	116.5	116.5		
計						116.5		
単価						116.5	円/m2	
						116.5		

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-33号	除草 【夜間】	肩掛式 飛石防護有	単位	m2	数量	1	単価	170
						1		170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草（肩掛式）・集草・積込運搬		有り		1	173.4	173.4	CB432160	
		ダンプトラック(オノロード・テイエール・2t積級)						
		11.5km以下 全ての費用	m2	1	173.4	173.4		
計						173.4		
単価						173.4		
						173.4	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	処分費	剪定枝・葉・幹	単位	m3	数量	1	単価	3,922
						1		3,922
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）				1	4,000	4,000	WB020051	
			m3	1	4,000	4,000	単- 93号	
計						4,000		
単価						4,000		
						4,000	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	処分費	草	単位	m3	数量	1	単価	6,374
						1		6,374
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (m3)					1	6,500	6,500	WB020051
				m3	1	6,500	6,500	単-94号
計							6,500	
							6,500	
単価							6,500	円/m3
							6,500	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	防除	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	429.4
						1		429.4
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)			1	437.9	437.9	WB811380
				本	1	437.9	437.9	単-95号
計							437.9	
							437.9	
単価							437.9	円/本
							437.9	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-37号	防除 【夜間】	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	568.2
						1		568.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	579.4	579.4	WB811380	
			本	1	579.4	579.4	単一 96号	
計						579.4		
単価						579.4		
						579.4	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	防除	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	666.3
						1		666.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	679.4	679.4	WB811380	
			本	1	679.4	679.4	単一 97号	
計						679.4		
単価						679.4		
						679.4	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-39号	防除 【夜間】	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間補正無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	899.8
						1		899.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	917.5	917.5	WB811380	
			本	1	917.5	917.5	単一 98号	
計						917.5		
単価						917.5		
						917.5	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-40号	防除 【夜間】	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 時間制約無 夜間作業補正有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	144.4
						1		144.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	147.3	147.3	WB811380	
			本	1	147.3	147.3	単一 99号	
計						147.3		
単価						147.3		
						147.3	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-41号	防除 【夜間】	高木幹周60cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	0	単価	0
						1		640.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯		0	0	0	WB811380	
			本	1	653.7	653.7	単- 100号	
計						0		
						653.7		
単価						0		
						653.7	円/本	
変更積算単価								
						640.9	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-42号	防除 【夜間】	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	0	単価	0
						1		1,023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理（防除）（高木・中木・低木）		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯		0	0	0	WB811380	
			本	1	1,043	1,043	単- 101号	
計						0		
						1,043		
単価						0		
						1,043	円/本	
変更積算単価								
						1,023	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-43号	寄植・芝薬剤散布	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	105.2	
						1		105.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	107.3	107.3	WB811390		
			m 2	1	107.3	107.3	単- 102号		
計						107.3			
単価						107.3			
						107.3	円/m2		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-44号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	132.4	
						1		132.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	135.1	135.1	WB811390		
			m 2	1	135.1	135.1	単- 103号		
計						135.1			
単価						135.1			
						135.1	円/m2		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-45号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 中木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	148.1	
						1		148.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯		1	151.1	151.1	WB811390		
			m 2	1	151.1	151.1	単- 104号		
計						151.1			
単価						151.1			
						151.1	円/m2		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-46号	寄植・芝薬剤散布	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	88.21	
						1		88.21	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (防除) (寄植・芝)		寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	89.95	89.95	WB811390		
			m 2	1	89.95	89.95	単- 105号		
計						89.95			
単価						89.95			
						89.95	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-47号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	109.5
						1		109.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無有 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	111.7	111.7	WB811390	
			m 2	1	111.7	111.7	単- 106号	
	計					111.7		
	単価					111.7		
						111.7	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-48号	寄植・芝薬剤散布 【夜間】	寄植 低木 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	121.8
						1		121.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	植樹管理(防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無有 供用区間 中央分離帯		1	124.2	124.2	WB811390	
			m 2	1	124.2	124.2	単- 107号	
	計					124.2		
	単価					124.2		
						124.2	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	支柱(支柱撤去)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	1,348
						1		1,348
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱撤去)		高木 各種 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)		1	1,375	1,375	WB811240	
			本	1	1,375	1,375	単- 108号	
計						1,375		
単価						1,375	円/本	
						1,375		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	支柱(支柱設置)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	1	単価	4,203
						1		4,203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽(支柱設置)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島) 無		1	4,286	4,286	WB811220	
			本	1	4,286	4,286	単- 109号	
計						4,286		
単価						4,286	円/本	
						4,286		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-51号	支柱(支柱補修)	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未	単位	本	数量	1	単価	2,292	
						1		2,292	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理(支柱補修)		高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 無 無		1	2,338	2,338	WB811310		
			本	1	2,338	2,338	単- 110号		
	計					2,338			
	単価					2,338			
						2,338	円/本		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-52号	応急作業	土木一般世話役	単位	時間	数量	1	単価	3,206	
						1		3,206	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役				0.125	26,145	3,268.12			
			人	0.125	26,145	3,268.12			
	計					3,268.12			
	単価					3,269			
						3,269	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	応急作業	運転手(特殊)	単位	時間	数量		1	単価	3,282
							1		3,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)				0.125	26,775	3,346.87			
			人	0.125	26,775	3,346.87			
計						3,346.87			
						3,346.87			
単価						3,347			
						3,347	円/時間		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-54号	応急作業	運転手(一般)	単位	時間	数量		1	単価	2,729
							1		2,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)				0.125	22,260	2,782.5			
			人	0.125	22,260	2,782.5			
計						2,782.5			
						2,782.5			
単価						2,783			
						2,783	円/時間		

1次単価表

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50		
単-55号	応急作業 【夜間】	運転手(一般)	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1	4,094		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(一般)				0	0	0			
			人	0.125	33,390	4,173.75			
計						0			
						4,173.75			
単価						0			
						4,174	円/時間		
変更積算単価									
						4,094	円/時間		

						単価使用年月	2023.07		
						歩掛使用年月	2023.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-56号	応急作業	特殊作業員	単位	時間	数量	0	単価	0	
						1	2,665		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.125	21,735	2,716.87			
計						0			
						2,716.87			
単価						0			
						2,717	円/時間		
変更積算単価									
						2,665	円/時間		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	応急作業	普通作業員	単位	時間	数量	1	単価	2,292
						1		2,292
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0.125	18,690	2,336.25	
				人	0.125	18,690	2,336.25	
計							2,336.25	
							2,336.25	
単価							2,337	
							2,337	円/時間

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-58号	応急作業 【夜間】	普通作業員	単位	時間	数量	0	単価	0
						1		3,438
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	0.125	28,035	3,504.37	
計							0	
							3,504.37	
単価							0	
							3,505	円/時間
変更積算単価							3,438	円/時間

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-59号	応急作業	軽作業員	単位	時間	数量	1	単価	1,777
						1		1,777
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽作業員			0.125	14,490	1,811.25		
			人	0.125	14,490	1,811.25		
	計					1,811.25		
						1,811.25		
	単価					1,812		
						1,812	円/時間	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-60号	応急作業	造園工	単位	時間	数量	1	単価	2,600
						1		2,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	造園工			0.125	21,210	2,651.25		
			人	0.125	21,210	2,651.25		
	計					2,651.25		
						2,651.25		
	単価					2,652		
						2,652	円/時間	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-61号	ライトバン	1500cc 労務費除く	単位	km	数量	1	単価	29.42
						1		29.42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライトバン		排気量1500cc 労務費除く		1	30	30	WYB00001	
			k m	1	30	30	単- 111号	
	計					30		
	単価					30		
						30	円/km	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	2tダンプトラック	労務費除く	単位	km	数量	1	単価	50.01
						1		50.01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
2 t ダンプトラック		労務費除く		1	51	51	WYB00002	
			k m	1	51	51	単- 112号	
	計					51		
	単価					51		
						51	円/km	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-63号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周30cm未満	本	100	3,738	373,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						373,800		
単価						3,738	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-64号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	3,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周30cm未満	本	100	3,108	310,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						310,800		
単価						3,108	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,271	527,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						527,100		
単価						5,271	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4,379
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,378.5	437,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						437,900		
単価						4,379	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,880.5	988,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						988,100		
単価						9,881	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8,389.5	838,950		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						839,000		
単価						8,390	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-69号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	13,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	13,650	1,365,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1,365,000	
単価						13,650	円/本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-70号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	11,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工 植樹管理		高木せん定 冬期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	11,655	1,165,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		500	
計						1,166,000	
単価						11,660	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	樹木せん定	高木 冬期 幹周120cm以上 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	0	10	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要
造園工				0	0	0		
			人	16	21,210	339,360		
普通作業員				0	0	0		
			人	14	18,690	261,660		
ダンプトラック運転		オンロード・ティエセル 2t積級		0	0	0		WYB00037
			日	1.5	31,430	47,145		単一 144号
高所作業車		作業高12m 長期割引無し		0	0	0		WYB00038
			日	1.5	46,170	69,255		単一 145号
諸雑費 (率+まるめ) 10%				0		0		
			式	1		60,080		
計						0		
						777,500		
単価						0		
						77,750		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	4,299
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm未満	本	100	4,298.7	429,870		
諸雑費（まるめ）			式	1		30		
計						429,900		
単価						4,299	円／本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	6,062
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	6,061.65	606,165		
諸雑費（まるめ）			式	1		35		
計						606,200		
単価						6,062	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			
						100	単価	11,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	11,362.57	1,136,257		
諸雑費（まるめ）			式	1		743		
計						1,137,000		
単価						11,370	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量			
						100	単価	15,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	15,697.5	1,569,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		250		
計						1,570,000		
単価						15,700	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-76号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	603.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	603.75	60,375		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						60,380		
単価						603.8	円/本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-77号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	1,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満	本	100	1,984.5	198,450		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						198,500		
単価						1,985	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-78号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		100	単価	694.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満							
			本	100	694.31	69,431			
諸雑費（まるめ）							9		
			式	1					
計							69,440		
単価							694.4	円／本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-79号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		100	単価	2,283
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100以上200cm未満							
			本	100	2,282.17	228,217			
諸雑費（まるめ）							83		
			式	1					
計							228,300		
単価							2,283	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-80号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	878.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	878.85	87,885		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						87,890		
単価						878.9	円／本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-81号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	2,142
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200～300cm未満	本	100	2,142	214,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						214,200		
単価						2,142	円／本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-82号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量		単価	
					100			1,011
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	1,010.67	101,067		
諸雑費（まるめ）			式	1		33		
計						101,100		
単価						1,011	円/本	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-83号	植樹管理（寄植せん定）	中木 100m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量		単価	
					100			294
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m2	100	294	29,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						29,400		
単価						294	円/m2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-84号	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量		単価	
					100			338.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 中木	m ²	100	338.1	33,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						33,810		
単価						338.1	円/m ²	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-85号	植樹管理（寄植せんだ）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		単価	
					100			180.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 低木（株物）	m ²	100	180.6	18,060		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,060		
単価						180.6	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	植樹管理（寄植せんだ）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	207.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 低木（株物）	m 2	100	207.69	20,769			
諸雑費（まるめ）			式	1		1			
計						20,770			
単価						207.7	円/m 2		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-87号	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	単価	金額	単価	456.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 植樹管理		寄植せんだ 中木	m 2	100	456.58	45,658			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						45,660			
単価						456.6	円/m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-88号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量		単価	
					100			280.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 低木（株物）	m ²	100	280.47	28,047		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						28,050		
単価						280.5	円/m ²	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-89号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量		単価	
					100			170.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m ²	100	170.1	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						170.1	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-90号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	187.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	187.11	18,711		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						18,720		
単価						187.2	円/m ²	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-91号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m ²	数量	100	単価	195.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	抜根除草 植込み地	m ²	100	195.61	19,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						19,570		
単価						195.7	円/m ²	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-50
単-92号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	264.16	26,416		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					26,420		
	単価					264.2	円/m 2	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0
単-93号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	剪定枝・葉・幹【(株)江里口造園】	m 3	100	4,000	400,000		
	計					400,000		
	単価					4,000	円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	437.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	84	8,400			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	353.85	35,385			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					43,790			
単価					437.9		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-96号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	579.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	84	8,400			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	495.39	49,539			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					57,940			
単価					579.4		円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	679.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	84	8,400			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	595.35	59,535			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					67,940			
単価					679.4	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-98号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	917.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	84	8,400		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	833.49	83,349		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					91,750		
	単価					917.5	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-99号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上 無有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	147.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	84	8,400		
	道路植栽工 植樹管理	防除 中木 樹高60以上100cm未満	本	100	63.21	6,321		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					14,730		
	単価					147.3	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-100号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm未満 50本以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	653.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤（高木用）	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	本	100	84	8,400			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60cm未満	本	100	569.69	56,969			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計					65,370			
単価					653.7		円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-101号	植樹管理 (防除) (高木・中木・低木)	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 有 供用区 間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	1,043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セルコート皮膜剤 (高木用)	20L/缶 25倍希釈 (展着剤含む)	本	100	84	8,400		
	道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	958.51	95,851		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		49		
	計					104,300		
	単価					1,043	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-102号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	107.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)		20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m 2	100	28	2,800		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 中木	m 2	100	79.27	7,927		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						10,730		
単価						107.3	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-103号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	m ²	数量	100	単価	135.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セルコート皮膜剤（寄植中低木用）	20L/缶 25倍希釈（展着剤含む）	m ²	100	28	2,800		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 中木	m ²	100	107.01	10,701		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					13,510		
	単価					135.1	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-104号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 中木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	151.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)		20L/缶 25倍希釈 (展着剤含む)	m 2	100	28	2,800		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 中木	m 2	100	123.1	12,310		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						15,110		
単価						151.1	円/m 2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-105号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	89.95
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m 2	100	28	2,800			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	61.95	6,195			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,995			
単価					89.95	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-106号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m ²	数量	100	単価	111.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)	20L/缶 25倍希釈(展着剤含む)	m ²	100	28	2,800			
道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木 (株物)	m ²	100	83.63	8,363			
諸雑費 (まるめ)		式	1		7			
計					11,170			
単価					111.7	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-107号	植樹管理 (防除) (寄植・芝)	寄植 低木 1000m2以上 無 有 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	124.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セルコート皮膜剤 (寄植中低木用)		20L/缶 25倍希釈 (展着剤含む)	m 2	100	28	2,800		
道路植栽工 植樹管理		防除 寄植 低木 (株物)	m 2	100	96.2	9,620		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						12,420		
単価						124.2	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-108号	道路植栽（支柱撤去）	高木 各種 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価	1,375	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 支柱撤去		高木	本	100	1,374.45	137,445			
諸雑費（まるめ）			式	1		55			
計						137,500			
単価						1,375	円／本		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-109号	道路植栽（支柱設置）	高木二脚鳥居添木無幹周30上40未 支柱 10本以上50本未満 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）無	単位	本	数量	100	単価	4,286	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路植栽工 支柱設置		高木 二脚鳥居添木無 幹周30以上40cm未満	本	100	4,285.05	428,505			
諸雑費（まるめ）			式	1		95			
計						428,600			
単価						4,286	円／本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-111号	ライトバン	排気量1500cc 労務費除く	単位	k m	数量	1	単価	30
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガソリン	レギュラー		0.088	151	13		
			L	0.088	151	13		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L		0.033	527	17		
			時間	0.033	527	17		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					30		
						30		
	単価					30		円/k m
						30		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-113号	パッカー車運転	4m3 労務費除く	単位	時間	数量	1	単価	3,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油			5.9	137	808		
			L	5.9	137	808		
	パッカー車 [回転式]	4.0m3		1	2,620	2,620		
			時間	1	2,620	2,620		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					3,428		
						3,428		
	単価					3,428		
						3,428	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-114号	高所作業車（トラック架装リフト車） （長期割引無）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m	単位	日	数量	0.65	単価	16,920
						0.65		16,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m		1	11,000	11,000		
			日	1	11,000	11,000		
計						11,000		
						11,000		
単価						16,920		
						16,920	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-115号	ラフテークレーン [油圧伸縮ジブ型] （長期割引無）	16t吊	単位	日	数量	0.8	単価	51,500
						0.8		51,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊		1	41,200	41,200		
			日	1	41,200	41,200		
計						41,200		
						41,200		
単価						51,500		
						51,500	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-116号	草刈機（長期割引無）	肩掛式	単位	日	数量	1	単価	1,352
						1		1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機（長期割引無）		肩掛式		1.04	1,300	1,352		
			日	1.04	1,300	1,352		
計						1,352		
単価						1,352		
						1,352	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-117号	チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付	単位	日	数量	1	単価	2,080
						1		2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー（長期割引無）		エンジン式 300～400mm 刃付		1.04	2,000	2,080		
			日	1.04	2,000	2,080		
計						2,080		
単価						2,080		
						2,080	円/日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-118号	小型バックホウ(ｸｰﾗ) [超小旋回型] (長期割引無)	山積0.08m3(平積0.06m3)	単位	日	数量	1	単価	7,904
						1		7,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(ｸｰﾗ) [超小旋回型] (長期割引無)		山積0.08m3(平積0.06m3)		1.04	7,600	7,904		
			日	1.04	7,600	7,904		
計						7,904		
単価						7,904	円/日	
						7,904		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-119号	小型バックホウ(ｸｰﾗ) [標準] (長期割引無)	山積0.13m3(平積0.1m3)	単位	日	数量	0.65	単価	7,215
						0.65		7,215
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(ｸｰﾗ) [標準]		山積0.13m3(平積0.1m3)		1	4,690	4,690		
			日	1	4,690	4,690		
計						4,690		
単価						7,215	円/日	
						7,215		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-120号	トラック [クレーン装置付] (長期割引無)	ベ-ストラック 4t級 吊能力2.9t	単位	日	数量	0.65	単価	13,830
						0.65		13,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベ-ストラック 4 t 級 吊能力 2.9 t		1	8,990	8,990		
			日	1	8,990	8,990		
計						8,990		
						8,990		
単価						13,830		
						13,830	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-121号	振動コンパクト (長期割引無)	70~80kg	単位	日	数量	1	単価	1,003
						1		1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
振動コンパクト (長期割引無)		70~80kg		1.04	965	1,003		
			日	1.04	965	1,003		
計						1,003		
						1,003		
単価						1,003		
						1,003	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-122号	パッカー車運転	4m3 労務費除く	単位	時間	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油				0	0	0		
			L	5.9	137	808		
パッカー車 [回転式]		4.0m3		0	0	0		
			時間	1	2,620	2,620		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		0		
計						0		
						3,428		
単価						0		
						3,428	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-123号	高所作業車（トラック架装リフト車）（長期割引無）	[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m	単位	日	数量	0	単価	0
						0.65		16,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ]作業床高さ12m		0	0	0		
			日	1	11,000	11,000		
計						0		
						11,000		
単価						0		
						16,920	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-124号	草刈機（長期割引無）	肩掛式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		1,352
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機（長期割引無）		肩掛式		0	0	0		
			日	1.04	1,300	1,352		
計						0		
						1,352		
単価						0		
						1,352	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-125号	チェーンソー（長期割引無）	エンジン式 300～400mm 刃付	単位	日	数量	0	単価	0
						1		2,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェーンソー（長期割引無）		エンジン式 300～400mm 刃付		0	0	0		
			日	1.04	2,000	2,080		
計						0		
						2,080		
単価						0		
						2,080	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-126号	小型バックホウ(ｸｰﾗ) [超小旋回型] (長期割引無)	山積0.08m3(平積0.06m3)	単位	日	数量	0	単価	0
						1		7,904
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ(ｸｰﾗ) [超小旋回型] (長期割引無)		山積0.08m3(平積0.06m3)		0	0	0		
			日	1.04	7,600	7,904		
計						0		
						7,904		
単価						0		
						7,904	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-127号	バックホウ用アタッチメント(掘み装置)(長期割引無)	0.08m3級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		9,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ用アタッチメント(掘み装置)(長期割引無)		(賃料)0.08m3級		0	0	0		
			日	1.04	9,000	9,360		
計						0		
						9,360		
単価						0		
						9,360	円/日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-128号	動力(噴霧・散布)機(長期割引無)	背負式	単位	日	数量	0	単価	0
						1		5,886
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
動力(噴霧・散布)機(長期割引無)		(賃料)背負式		0	0	0		
			日	1.04	5,660	5,886		
計						0		
						5,886		
単価						0		
						5,886	円/日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-129号	除草剤	液剤 5L/本	単位	本	数量	0	単価	0
						1		12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草剤		液剤 5L/本		0	0	0		
			本	1	12,100	12,100		
	計					0		
						12,100		
	単価					0		
						12,100	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-130号	処分費 (m3)		単位	m3	数量	100	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		剪定枝・葉・幹【(株)江里口造園】						
			m3	100	4,000	400,000		
	計					400,000		
	単価					4,000	円/m3	

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-131号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	15,330	15,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,330		
単価						15,330	円/人日	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-132号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,755	13,755		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,760		
単価						13,760	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-133号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		15,330
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人	1	15,330	15,330		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					15,330		
	単価					15,330	円/人日	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-134号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,755	13,755		
	諸雑費(まるめ)		式	1		5		
	計					13,760		
	単価					13,760	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-50
単-135号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,000		
単価						23,000	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-50
単-136号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,632	20,632		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,640		
単価						20,640	円／人日	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-50
単-137号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		23,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23,000		
単価						23,000	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-50
単-138号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	20,632	20,632		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						20,640		
単価						20,640	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-139号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	55,300
						1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	31,600	55,300		
			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）				1		0		
			式	1		0		
計						55,300		
						55,300		
単価						55,300		
						55,300	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.07 2023.07 1.000-00-00-2-0	
単-140号	樹木診断（簡易診断）		単位	本	数量	1	単価	4,007
						1		4,007
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工				0.18	21,210	3,817		
			人	0.18	21,210	3,817		
諸雑費（率+まるめ） 5%				1		190		
			式	1		190		
計						4,007		
						4,007		
単価						4,007		
						4,007	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-142号	樹木診断（詳細診断）	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	樹木医			0	0	0	
			人	4	65,000	260,000	
	普通作業員			0	0	0	
			人	2.5	18,690	46,725	
	諸雑費（率+まるめ） 10%			0		0	
			式	1		30,575	
	計					0	
						337,300	
	単価					0	
						33,730	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 11
歩掛使用年月	2023. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-143号	施工状況モニタリング調査	道路除草工 技術員0.5人/工種	単位	工種	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員			0	0	0		
			人	0.5	31,600	15,800		
	諸雑費 (まるめ)			0		0		
			式	1		0		
	計					0		
						15,800		
	単価					0		
						15,800	円/工種	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-144号	ダンプトラック運転	オンロード・ディーゼル 2t積級	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（一般）			0	0	0	
			人	1	22,260	22,260	
	軽油			0	0	0	
			L	21	137	2,877	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		0	0	0	
			供用日	1.29	4,710	6,075	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		0	0	0	
			供用日	1.29	163	210	
	諸雑費（まるめ）			0		0	
			式	1		8	
	計					0	
						31,430	
	単価					0	
						31,430	円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-145号	高所作業車	作業高12m 長期割引無し	単位	日	数量	0	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）		人	0	0	0		
		人	1	26,775	26,775		
軽油		L	0	0	0		
		L	18	137	2,466		
高所作業車（トラック架装リフト車）（長期割引無）	[フ [°] -M型・標準 [°] ッキタイ [°]]作業床高さ12m		0	0	0		WYB00028
		日	1	16,920	16,920		単- 147号
諸雑費（まるめ）			0		0		
		式	1		9		
計					0		
					46,170		
単価					0		
					46,170		円/日

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-146号	2 t ダンプトラック [普通・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	1,055
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	1,020	1,020		
			時間	1	1,020	1,020		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		1	35	35		
			時間	1	35	35		
	諸雑費 (まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					1,055		
						1,055		
	単価					1,055		
						1,055	円/時間	

